
 

 

 

健康・安全第一で、夏休みを過ごしてください！ 

盛夏の候、保護者・地域の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

コロナウイルス感染症拡大防止のために、１５日から１９日まで臨時休業

の措置を取ることとなり、皆様にはご心配をおかけいたしましたが、ご理解・

ご協力をいただきましたこと、改めてお礼申し上げます。 

さて、本日、１学期の終業式を行いました。三密回避のため、放送室からの

テレビ放送で、１学期のふり返りと児童の成長の様子等について話をしまし

た。今学期も学習活動等を制限せざるを得ないところがありましたが、４月と６月の授業参観、

５月の運動集会と、保護者の皆様に子どもたちの様子を参観していただくことができました。昨

年度は一度も実施できなかったゆえに、参観の機会がもてたことを本当にありがたく思っていま

す。このほかにも、感染対策を徹底しながら、田植えをはじめとする栽培活動や地域の方々との

習字学習、裁縫の学習、水泳学習の実施などの活動を行うことができました。保護者・地域の皆

様方には、健康管理をはじめとして教育活動へ多方面からご支援ご協力いただき、誠にありがと

うございました。 

明日２１日（木）から８月２４日（水）まで、３５日間の夏休みに入ります。コロナウイルス感染

症とともに熱中症等も心配されますが、それぞれのご家庭や地域での子どもたちの見守りを、これ

までと同様によろしくお願い致します。過ごし方や指導の詳細は、別紙学級通信等でお知らせして

おりますので、ご確認をお願いします。また、裏面には「福岡県家庭教育のすすめ」の資料を載せて

おりますので、ご家庭で役立てていただければ幸いです。 

今後の行事予定  

８月２５日（木）２学期始業式 

２９日（月）給食開始 個人懇談会～３１日（水）      

※ 夏季休業中の学校閉庁日は 8 月 1２日（金）～ 8 月 16 日（火）です。この期間は学校に

教職員が不在となりますので、緊急連絡先は直方市教育委員会学校教育課（２５－２３２３）

となります。 

休業中の新型コロナウイルス感染症防止について 

○ 集団感染のリスクを高める三条件、「密閉」、「密集」、「密接」が同時に重なることを回避する

ため、なるべく人ごみを避けるようご留意ください。 

○ 基本的な感染対策としてのマスク着用の位置づけは変更されていませんが、気温・湿度が 

高い中でマスクを着用すると、熱中症のリスクが高くなるおそれがあります。人との距離や会

話の有無等の状況に応じた着脱にご留意ください。 

○ 児童本人または同居家族が濃厚接触者になった場合、又は PCR 検査を受けるようになった

場合は、学校へ連絡をお願いします。 

（ ０９４９－２２－０８１０、０８０－４３２０－５００４ ） 

新入小だより 
令和４年７月２０日（水） 

文 責  塩 田 昌 伸 

Ｎｏ．４ 



 


